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Hälso- och sjukvårdsnämnden i Region Gävleborg 

 

 

Strukturella förändringar av psykiatrivården i Hudiksvall  

På Hudiksvalls sjukhus fanns till nyligen två vårdavdelningar inom psykiatriska slutenvården. 

Via omvägar fick vi i Vänsterpartiet veta att det pågick en översyn av de vårdavdelningarna. 

Den styrande politiska ledningen kände dock inte till översynen, vilket framkom i 

regionfullmäktige i december. Kort tid efter att vi fått kännedom om översynen så stängs hela 

vårdavdelning 10 B. En avdelning som tidigare innehöll 12 vårdplatser står nu helt tom! 

Detta utan något politiskt beslut eller information till oss i hälso- och sjukvårdsnämnden 

innan om att så skulle ske. Information fick nämnden först i efterhand. 

Konsekvenserna av nedstängningen är inte utredda, i alla fall inte redovisade i nämnden. Inga 

politiska beslut har fattats om strukturförändringen. Nedstängningen påverkar 

patientsäkerheten negativt  bland annat på grund av de överbeläggningar som blev till följd av 

beslutet. Depressionspatienter vårdas tillsammans med psykospatienter och sjukskrivningar 

bland personalen påverkar kontinuiteten.   

Självklart blev oron påtaglig bland de anställda och flera har nu tvingats sjukskriva sig.  

Detta påverkar såväl omdömet om Region Gävleborg, som arbetsgivare, som 

kompetensförsörjningen och patientsäkerheten. 

Nedstängningen av vårdplatser har dessutom skett utan att några åtgärder vidtagits eller att 

nya arbetssätt införts för att kompensera för minskningen av platser. Efter nedstängningen av 

vårdplatser har det tillsatts en utredning om mobila arbetssätt i länet inom psykiatrin. 

Nedstängningen påverkar också möjligheten till självinläggning vilket Region Gävleborg 

äntligen är på väg att införa. En reform som verkligen behövs och som förbättrar livskvalitet, 

trygghet och hälsa för de berörda patienterna och deras anhöriga. 

Att genomföra en sådan här stor strukturförändring av psykiatrivården i regionen utan 

information till förtroendevalda, utan politiska beslut och utan remissförfarande är allvarligt. 

 

Utifrån ovanstående yrkar vi därför 

● att en konsekvensanalys föreläggs hälso- och sjukvårdsnämnden 

 

● att en utredning över nedstängningen tillsätts, som ska redovisas för nämnden senast i 

maj 2024 

 



 

 

● att hälso- och sjukvårdsnämnden ska fatta beslut i frågor om strukturförändringar 

 

● att betydande strukturförändringar ska beslutas i hälso- och sjukvårdsnämnden för 

framställan till regionfullmäktige 
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